

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", e i relativi decreti attuativi;

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1 del 25 gennaio 2013;

Visto il decreto legislativo 1 marzo 2013, n 33 s.m.i., recante il "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

Vista la delibera A.N.A.C. n. 50/2013 "Linee guida per l'aggiornamento del programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-2016";

Visto i Piani Nazionali Anticorruzione;

Visto il decreto sindacale n. 214745 del 9/12/2019 con il quale è stata nominata Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Monza, l'avv. Giuseppina Cruso già Segretario generale dell'Ente;

Visto il vigente "Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza";

Considerato il carattere altamente complesso dell'organizzazione comunale;

Considerato quanto indicato al punto 2.5 del "Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022, che prevede la costituzione di una rete di Referenti che svolgano attività informativa nei confronti del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, affinché questi abbia elementi e riscontri per la predisposizione e il monitoraggio del Piano, nonché sull'efficace attuazione delle misure di prevenzione della corruzione;

Vista la circolare prot. gen. 51892 del 20/03/2018, con la quale il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza ha richiesto la formale collaborazione dei Dirigenti per l'individuazione degli operatori interni ai settori a supporto alle attività di contrasto ai fenomeni corruttivi e di maladministration:

Viste le precedenti disposizioni del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (prot. 0123342 del 02/07/2018, prot. 0096554/2019 del 27/05/2019), con le quali sono stati nominati i Referenti Anticorruzione;

Dato atto delle modifiche organizzative intervenute;

Sentiti i Dirigenti;

Ferma restando la responsabilità del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per gli adempimenti che gli competono ai sensi della normativa vigente;

dispone

Ufficio Anticorruzione e Trasparenza

piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374318 Email trasparenza@comune.monza.it | accessocivico@comune.monza.it Orari: da lunedì a venerdì 8.30-18.00

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it |



• di procedere, sulla base delle indicazioni dei Dirigenti, alla nomina/sostituzione di ulteriori Referenti dell'anticorruzione e della trasparenza:

Nominativo	Settore/Servizio	Dirigente
Mauri Paolo	Servizio Sistemi Informativi	Cruso
Rovelli Elisabetta	Settore Segreteria generale	Cruso
Campanale Bianca	Servizio Sport	Lattuada
Pessina Giulia	Servizi demografici	Siciliano

- di affidare agli stessi il compito di alimentare i flussi informativi relativi all'area di rispettiva competenza, così come previsti nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e nelle ss. mm. li., attraverso la rendicontazione per iscritto di tutti i dati, informazioni e documenti richiesti dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.
- al fine di semplificare, si riepilogano i Referenti dell'anticorruzione e della trasparenza:

Nominativo	Settore/Servizio	Dirigente
LAURITA Longo Carlo	Settore Organizzazione e Risorse umane	Brambilla L.
PILASTRO Ilaria	Servizio Bilancio	Pontiggia
ANDREONI Stefano	Servizio Tributi	Pontiggia
CORBETTA Francesca	Servizio Piani Urbanistici	Gnoni
MAGNI Marco	Servizio Paesaggio e innovazione edilizia	Gnoni
VOLPE Rosaria	Servizio SUAP	Gnoni
PEREGO Daniela	Servizio Urbanistica operativa	Gnoni
BENAGLIA Caterina	Servizio SUE	Gnoni
BONFANTI Fulvia	Ufficio Controlli edilizi	Gnoni
IARRERA Carmelo	Ufficio Prevenzione e Protezione	Gnoni
DI BASILIO Daniela	Servizio Valorizzazione Asset	Gnoni
COCCIA Antonio	Settore Istruzione	Siciliano
PESSINA Giulia	Servizi demografici	Siciliano
SABATINI Antonella	Settore Cultura e CUA	Brambilla L.
GUELPA Valentina	Servizio Politiche ambientali	Nizzola
CRISTINI Gabriele	Servizio Gestione del Verde	Nizzola
NIZZOLA Carlo Maria	Ufficio Manutenzione cimiteri	Nizzola
CRESPI Carlo	Servizio Progettazioni	Lattuada
ROCCHETTA Maria Elena	Servizio Manutenzioni	Lattuada
CAMPANALE Bianca	Servizio Sport	Lattuada
DESIMIO Barbara	Settore Mobilità	Casale
BELTRAME Lorenzo	Settore Servizi sociali	Negretti
DANILI Emanuela	Servizio Partecipazione	Negretti
TEDESCO Ilaria	Settore Legale	Brambilla P.
VENITUCCI Rossano e	Settore Polizia locale	Curcio
CARRINO Anna		
MAURI Paolo	Servizio Sistemi Informativi	Cruso
ROVELLI Elisabetta	Settore Segreteria generale	Cruso

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, sulla intranet e comunicato a tutti gli interessati.

Monza, 24.02.2021

Il Segretario generale Avv. Giuseppina Cruso (firmato digitalmente)

Ufficio Anticorruzione e Trasparenza

piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374318 Email trasparenza@comune.monza.it | accessocivico@comune.monza.it Orari: da lunedì a venerdì 8.30-18.00

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it | Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969

Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale

(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall'Amministrazione scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.

La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti previsti dalla legislazione vigente.

Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Nome e cognome: Giuseppina Cruso Codice fiscale: CRSGPP69A50D643O

Autorità Certificativa: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2

Sottoscritto il: 26/02/2021 11:20:47 CET

Numero di serie del certificato di firma digitale: 29A7B57569CD0700

*(firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

Copia prodotta in data: 26/03/2021